
  
COMUNE DI SORSO  

Provincia di Sassari 
 

3° SETTORE - AFFARI GENERALI POLITICHE SOCIALI STAFF 
Servizio 3.1 Affari Generali - Demografici - Attività Produttive 

 
 

DETERMINAZIONE N° 58 del  27/02/2015 
 
(Registro Generale n. 360) 
 
OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELL’ALBO COMUNALE DELLE SOCIETÀ SPORTIVE. 

ANNUALITA’ 2015. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto l’art. 4, comma 2, del T.U. n.165/2001; 
 
Visto l’art.50, co 10 e l’art.109 del D.Lgs.n.267 del 18.08.2000; 
 
VISTA la delibera consiliare n.44 del 7.08.2014, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 
Finanziario 2014/2016 ed il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.), di cui al D.Lgs. n.118/2011; 
 
VISTA la delibera giuntale n.160 del 11.09.2014 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) relativo all’esercizio finanziario 2014; 
 
DATO ATTO che nei predetto documento di programmazione sono state stanziate le occorrenze finanziarie 
relative alla presente pratica;    
 
CONSIDERATO che dal 1° gennaio 2014, gli enti in sperimentazione sono tenuti a dare applicazione a tutti i:  
-Principi Contabili Generali (o postulati),di cui all’Allegato 1 del D.Lgs. n.118/2011 concernente 
“Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli Enti Territoriali”; 
 
-Principi Contabili Applicati, di cui all’art. 7 del D.P.C.M 28 dicembre 2011 concernente la “Sperimentazione 
della disciplina concernente i sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
enti ed organismi”; 
Visto il Provvedimento n. 02 del 02.01.2014 del Dirigente del Settore Affari Generali/Politiche Sociali/Staff di 
incarico di  Responsabile in Posizione Organizzativa del Servizio 3.1 Affari Generali  - - Servizi Demografici – 
Attività Produttive; 
 
VISTO l’art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che fissa al 31 dicembre “il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione per l'anno successivo da parte degli enti locali e dispone che il termine può essere differito con 
decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro del tesoro, del bilancio e della programmazione 
economica, sentita la Conferenza Stato-citta' ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze”; 

Determinazione del Servizio 3.1 Affari Generali - Demografici - Attività Produttive n°58 del 27/02/2015 00:00:00  



 
 
DATO ATTO che il Bilancio di Previsione ed il PEG per l’esercizio 2015 del Comune di Sorso non sono 
ancora stati deliberati; 
VISTO l’art. 163, comma 3, del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per il quale il differimento del termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione fissato con norma statale, autorizza automaticamente  l’esercizio provvisorio sino al termine entro il 
quale va deliberato il bilancio di previsione;  
CONSIDERATO che questo ente, con Deliberazione di Giunta comunale n.182 del 24.09.2013, ha aderito alla 
sperimentazione di cui all’art. 36 del D.Lgs.n.118/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio degli Enti Territoriali”; 
CONSIDERATO che dal 1° gennaio 2014, gli enti in sperimentazione sono tenuti a dare applicazione a tutti i:  
-Principi Contabili Generali (o postulati),di cui all’Allegato 1 del D.Lgs. n.118/2011 concernente 
“Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio degli Enti Territoriali”; 
-Principi Contabili Applicati, di cui all’art. 7 del D.P.C.M 28 dicembre 2011 concernente la “Sperimentazione 
della disciplina concernente i sistemi contabili e gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
enti ed organismi”; 
CONSIDERATO che in regime di esercizio provvisorio e nelle more di approvazione del Bilancio di Previsione 
2014/2016 si applica il Principio Contabile Applicato8.“Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”, di cui 
all’Allegato 2 al D.P.C.M  28 dicembre 2011 predetto, in base al quale gli Enti locali possono impegnare, 
mensilmente, per ciascun Programma, spese correnti non superiori ad un dodicesimo delle somme previste 
nel secondo esercizio (il 2014) dell’ultimo Bilancio di Previsione deliberato (per il 2013/2015); 
RICHIAMATO il Regolamento Comunale per la concessione di contributi a sostegno dell’attività sportiva 
vigente, approvato con deliberazione del C.C. n.42 del 30/11/2011, modificato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n.28 del 2.08.2013, che all’art.4 disciplina l’istituzione dell’Albo Comunale delle Società e 
Associazioni Sportive; 
CONSIDERATE le numerose società sportive operanti nel territorio, comprese anche le  società di nuova 
costituzione; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art.5 del suddetto Regolamento Comunale per la concessione di contributi a 
sostegno  dell’attività  sportiva, l’Amministrazione Comunale riconosce contributi economici alle Società e 
Associazioni sportive, le quali risultino in possesso, tra i vari requisiti, dell’iscrizione all’albo comunale da 
almeno un anno; 
RICHIAMATA la delibera di Giunta comunale n. 045 del 27.03.2014 con la quale venivano approvati: 

- L’avviso di manifestazione di interesse rivolto alle Associazioni sportive che operano nel territorio 
comunale finalizzato alla costituzione di un albo Comunale; 
- Il modulo di richiesta per l’inserimento nell’albo comunale ; 
- Lo schema recante la struttura dell’Albo Comunale; 

VISTA la determina dirigenziale n° 10 del 22.07.2014 con la quale veniva costituito l’albo comunale delle 
società sportive; 
TENUTO CONTO che l’avviso allegato alla delibera n°045 del 27.03.2014 prevedeva l’aggiornamento 
dell’albo comunale entro il 31 Gennaio di ogni anno; 
CONSIDERATA l’avvenuta pubblicazione dell’avviso pubblico sull’albo pretorio del comune e sul sito 
istituzionale con il quale si invitavano tutte le società in possesso dei requisiti previsti dal bando a presentare 
regolare istanza, entro e non oltre il 31 Gennaio 2015; 
 
 

Determinazione del Servizio 3.1 Affari Generali - Demografici - Attività Produttive n°58 del 27/02/2015 00:00:00 



VISTE le seguenti richieste pervenute: 
• Prot. 11027 del 7.07.2014 – “Racing Team Sorso” 
• Prot. n° 13451 del 20.08.2014 – “Martial Arts”; 
• Prot. n° 14711 del 11.09.2014 – “La Billellera”; 
• Prot n° 14324 del 05.09.2014 – “Sporting Sorso”; 
• Prot n° 1950 del 30.01.2015 – “La Cantera”. 

TENUTO CONTO che da una prima verifica solo un’ istanza risulta provvista di tutta la documentazione 
richiesta dal bando e nello specifico: 

- Prot n° 14324 del 05.09.2014 – “Sporting Sorso”; 
CONSIDERATO che l’iscrizione ha validità tre anni e che pertanto le società già iscritte nel 2014 non 
avrebbero dovuto presentare richiesta di aggiornamento, nello specifico: 

- Prot n° 1950 del 30.01.2015 – “La Cantera”. 
CONSIDERATA la comunicazione di integrazione delle istanze inviata a mezzo di posta elettronica con n° 
Prot. 2370 del 9.02.2015 alle società richiedenti, alle quali veniva data l’opportunità di integrare la 
documentazione mancante entro il 16.02.2015 e la successiva proroga al 25.02.2015, inviata 
telematicamente alle società richiedenti in data 19.02.2015 ore 13:28. 
TENUTO CONTO che alla scadenza della proroga perveniva all’ufficio competente la sola documentazione 
integrativa della pratica:  

- Prot. n° 13451 del 20.08.2014 – “Martial Arts”; 
 
RITENUTO opportuno procedere In merito; 

D E T E R M I N A 

1. Di dare atto di quanto in premessa; 
2. Di procedere all’aggiornamento anno 2015 dell’Albo Comunale delle Società Sportive  con 

l’inserimento nel predetto Albo dei soggetti in possesso dei requisiti previsti dal bando che 
hanno presentato regolare domanda all’Amministrazione Comunale; 

 
3. Di accogliere le seguenti istanze presentate entro il 31 Gennaio 2015 e integrate entro il 

25.02.2015; 
• Prot n° 14324 del 05.09.2014 – “Sporting Sorso”; 
• Prot n° 1950 del 30.01.2015 – “La Cantera”. 
• Prot. n° 13451 del 20.08.2014 – “Martial Arts”; 

4. Di escludere le istanze sprovviste della documentazione richiesta, ossia: 
 

• Prot. 11027 del 7.07.2014 – “Racing Team Sorso”; 
• Prot. n° 14711 del 11.09.2014 – “La Billellera”; 

5. Di Aggiornare ed approvare  l’Albo Comunale delle società sportive anno 2015  secondo 
l’allegato elenco che si allega alla presente determinazione (Allegato A) per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
 

6. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio comunale e nella 
sezione  “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale; 

 
Determinazione del Servizio 3.1 Affari Generali - Demografici - Attività Produttive n°58 del 27/02/2015 00:00:00 



 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott. Paolo Agostino Cannillo 

DIRIGENTE 
3° SETTORE - AFFARI GENERALI 

POLITICHE SOCIALI STAFF 
Dott. Pietro Nurra 

 

 

 
 

 
      
   

 
 Della presente determinazione viene curato il deposito agli atti della Segreteria Generale anche ai 
fini dell’inserimento della stessa nell’elenco settimanale da pubblicare all’Albo Pretorio.
 

Determinazione del Servizio 3.1 Affari Generali - Demografici - Attività Produttive n°58 del 27/02/2015 00:00:00 



COMUNE DI SORSO
ALBO COMUNALE

SOCIETA' SPORTIVE

ALLEGATO  D Determina Dirigenziale n° 10 del 22.07.2014                                      

IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE TECNICA
Dott. P.Nurra

I Componenti della Commissione Tecnica
 Dott.P.A.Cannillo - C. A. Pizzuto

DENOMINAZIONE SOCIETA' SPORTIVA ANNO DI FONDAZIONE SEDE SOCIALE RECAPITO TELEFONICO
DATA DI APPROVAZZIONE DELLO 

STATUTO
PRESIDENTE RAPPRESENTANTE LEGALE DISCIPLINE PRATICATE PARTITA IVA  E/O CODICE FISCALE

IMPIANTO UTILIZZATO E DATA DELLA RELATIVA 
CONVENZIONE

ATLETI TESSERATI

A.S.D A.K.S.JEET KUNE DO
2013

VIA FLUMENDOSA 7 B 
SORSO

3403933195 10/09/2013 COSSU ANTONELLO MARINO COSSU ANTONELLO MARINO JEET KUNE DO 92133090909
PALESTRA AZUNI EX SALA TEATRO 17

A.S.D BUDOKAN SORSO

1982 VIA TINTORETTO SORSO 79353162
19/03/2005(ULTIMA 

MODIFICA)
OGGIANO GIAN MICHELE OGGIANO GIAN MICHELE ARTI MARZIALI-SCHERMA-DANZA /992006170903

STRUTTURA PRIVATA 295

A.S.D SHIRO SAIGO JUDO
1992

VIA DELLA 
RESISTENZA 1

3332416633 12/09/2012 VACCA ANGELO VACCA ANGELO JUDO-LOTTA-KARATHE-ARTI MARZIALI 92106760900
PALESTRA SANT'ANNA 35

A.S.D CHOK DEE FIGHTER
2011

VIA EMILIO LUSSU 
7/A SORSO

3479495064 15/06/2011 SPANU ANTONELLA SPANU ANTONELLA
MUAY THAI- KICH BOXING -SAVATE - 

SHOOTE BOXE
0/2448970901

PALESTRA G. CAPPAI 62

A.S.D. C.C.R.S
1987 VIA PUGGIONI 79351507 11/12/1979 SPANU LEO SPANU LEO ATLETICA LEGGERA /92016230903

CAMPO SPORTIVO LA "PIRAMIDE" 104

A.C.R.S BENCH PRESS
2007 VIA SILIS 71 SORSO 3281423170 16/11/2007 PIRAS MAURO PIRAS MAURO PESISTICA E BODY BULDING /92104440901

STRUTTURA PRIVATA 71

A.S.D I SETTE MARI
2004 VIA TIZIANO SORSO 3496399213 08/01/2004 LUCA OCCULTO LUCA OCCULTO SUBACQUEA - MINISUB /92087290901

MARE E PISCINE PRIVATE 40

A.S.D DANCE STUDIO SORSO
2010 VIA DANTE 6 SORSO 3496254547 31/08/2010 MARIO CAMPUS MARIO CAMPUS DANZA /92118550901

STRUTTURA PRIVATA 47

A.S.D WORLD WELLNESS 
KARATHE 2005 VIA TIRSO SORSO 3473831826 11/01/2005 IDINI DANIELE IDINI DANIELE JUDO - LOTTA- KARATHE- ARTI MARZIALI /92091510906

STRUTTURA PRIVATA 60

A.S.D. SURF CASTING
1991 VIA ADDIS SORSO 3386772987 09/03/1991 MARIO RUGGIU MARIO RUGGIU PESCA /92095850902

MARE 15

A.S.D PALLACANESTRO 
BARONS SORSO 2012

VIA VITTORIO 
VENETO 19 SORSO

3494077076 17/09/2012 RUIU FABRIZIO RUIU FABRIZIO PALLACANESTRO /921288850903
PALESTRA COMUNALE DI VIA ADDIS 15

G.S.D SORSO CALCIO 1930
1974 VIA PUGGIONI 4 3357285605 03/06/2011 MANUNTA BENIAMINO MANUNTA BENIAMINO CALCIO /80013000908

CAMPO SPORTIVO LA "PIRAMIDE" 199

A.S.D. MINIBASKET
2005

LOC. SERRALONGA 
N 171 SORSO

3408532730 30/09/2005 SAMOGGIA ROBERTO SAMOGGIA ROBERTO PALLACANESTRO /92094150908
PALESTRA COMUNALE VIA AZUNI 32

A.S.D. NUOVA 
PALLACANESTRO 2000

LOC. SERRALONGA 
N 171 SORSO

3492422475 23/08/2000 MELIA PAOLA MELIA PAOLA PALLACANESTRO /92076960902
PALESTRA COMUNALE VIA AZUNI 148

A.S.D TENNIS CLUB GERIDU
2014

CORSO VITTORIO 
EMANUELE 55

3381135758 28/01/2014 ROSSELLA COLOMBINO ROSSELLA COLOMBINO TENNIS /92134860904
PALESTRA DI COMUNALE DI VIA 
TIRSO

31

A.S.D TENNIS CLUB SORSO
2012 VIA NUORO SORSO 3481509169 10/10/2012 MARCO IDINI MARCO IDINI TENNIS /02503020907

PALESTRA COMUNALE DI VIA ADDIS 18

A.S.D LA CANTERA SORSO
2014

VIA MARCONI 19 
SORSO

794362261 24/03/2014 SERENA CAMBONI SERENA CAMBONI CALCIO /02564530901
CAMPO SPORTIVO COMUNALE 
MADAU

3

A.S.D. SORSO CALCIO
2010

LOC. 
CANTARAPITTU

3421322480 28/09/2010 PISANO GIUSEPPE PISANO GIUSEPPE CALCIO /02399090907
CAMPO SPORTIVO PRIVATO 214

CENTRO SPORTIVO ANTONIO 
FAIS 2004

LOC. SERRALONGA 
SORSO

3286504759 10/01/2004 ANTONIO FAIS ANTONIO FAIS ARTI MARZIALI /92087470909
PALESTRA COMUNALE DI VIA ADDIS 24

A.S.D. SORSO VOLLEY
2009 VIA SENNORI SORSO 3294307511 26/09/2009 CORRIAS CINZIA CORRIAS CINZIA PALLAVOLO /02376580904

PALESTRA COMUNALE DI VIA TIRSO 108

A.S.D.SPORTING SORSO
2004 VIA MASCAGNI 8 3497767564 29/06/2004 MELINO GIUSEPPE GIUSEPPE MELINO CALCIO /02329310904

CAMPO SPORTIVO 
COMUNALE"MADAU"

40

MARTIAL ARTS
2007 VIA SENNORI 10 3470119358 13/07/2007 PISANO ROSSELLLA PISANO ROSSELLA ARTI MARZIALI /92104640906

PALESTRA COMUNALE "SANT'ANNA" 40


	determina  aggiornamento n 58 del 27.02.2015
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	D E T E R M I N A

	ALLEGATO A DETERMINA DI AGGIORNAMENTO 2015
	STRUTTURA ALBO


